
令和３年９月２４日  

保護者 様 

佐世保市立福石小学校   

校長 田中 美和子   

 

新型コロナウイルス感染症状況に伴う諸段階の引き下げについて（お知らせ） 

 

仲秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のことと拝察いたします。日頃より

本校の教育活動に多大なるご支援ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、報道等でもご存じのことと思いますが、佐世保市に発令されていた県独自の緊急事態宣

言が本日までで解除され、県内感染段階は「ステージ２」（佐世保市の患者発生状況は「レベル

３」）へ引き下げとなります。 

つきましては、下記事項にご留意いただき、今後も引き続き感染症予防にご協力いただきます

ようお願い申し上げます。 

 

                    記 

 

＜レベル引き下げ後もお願いしたい対応＞ 

① 本人に発熱等風邪症状がある場合 登校見合わせ（出席停止扱い） 

② 本人は元気でも、同居家族等に発

熱等風邪症状がある場合 

今後は衛生管理マニュアルの地域感染レベルも引き

下げられる可能性がありますが、当面は「家庭内感

染が感染拡大の主因の一つ」であることに鑑み、家

族等の感染が心配される場合は、自発的に児童の登

校を控えることをご検討ください。 

（その場合も出席停止扱い） 

〇②に関連して、児童登校後に、家族が感染または濃厚接触者・PCR 検査対象者となることが

分かった場合も速やかに学校にご相談ください。休日等においても本人及び家族がその対象

となった場合は、連絡をお願いします。学校としてできる限りの素早い対応を行います。な

お、個人情報の取扱いには十分注意し、児童やご家庭への差別や偏見につながらないように

いたします。 

  ※平日：職員室３１－５７１０、週休日等：高浜教頭携帯０９０－××××－×××× 

〇健康観察記録表については、引き続き「本人」「家族」の欄の記入を続けてください。 

〇感染予防に関しては、本日配布のほけんだより９月号に詳しく掲載されています。 


